nin bu eseri hakkında, devrin tarihleri ve tezkirelerinde bilgiye rast gelinmediği gibi, daha son-

raki kataloglarm da sadece birkaçında onun adı zildedilir (Storey, Persian Literature, I, 118).

Bu bakımdan müellifin eserinde kendisinden söz ettiği yerler (s.187-190) oldukça önemlidir.

Eserindeki kapılardan onun 916(1510) yılında doğduğu anlaşılmaktadır. Eğitimi ve ailesi

hakkında bilgi vermemekte birlikte, anne tarafından dedesi Hâce Ruhullah Şalkani-yi Kazvini,

Ak Koyunlu Mirza Baysungur'un vezirliğini yapmıştı (s.91).

Budak Münşi Kazvin'de bir süre eğitim gördükten sonra, 14 yaşında iken katip olarak Di-

van'da çalışmaya başlamış, zaman zaman azledilmek, malları müsadere edilmekle birlikte 1576

yılına kadar Safevi devletinin çeşitli yörelerinde görev yapmıştır. Şah Tahmasb 1576 yı lında

ölüp, tahta Il. İsmail oturunca, Budak Münşi de 950(1543) yılından beri arâlıklarla yazmakta

olduğu eserini, 984 yı lı C.evvel ayı sonunda azledilmiş iken yeniden bir makam elde edebilmek

düşüncesi ile, yeni Safevi Şahına ithaf etmiştir (s.190 ve 246). Müellifin bundan sonraki hayatı
hakkında da bilgimiz yoktur.

Zira bazı olayları 2 defa nakletmiş, bazı yan-

lışlıklardan da kurtulamamışur. Mesela: Şah Tahmasb'ın, II. Selim'e arrnağanolâralı gönderdiği

Şahname'den söz edilirken, önce eserin 30 yılda tamamlandığı (s.226);•daha. sonra ise 20 yılda

tamamlandığı (s.231) ifade ediliyor. 921- 929(1515-1523) yılları arasındaki olaylar sadece birkaç

saurla ifade edilmekle yednilmiş; 976-982(1568-1574) yılları arasındaki olaylar ise yazılmamış tır.
Şah Tahmasb'ın hastalığı ve ölümü ile ilgili olarak ise, Şah'ın 1. hastalığından söz ettiğine göre

(s.235), 2. hastalığından da söz etmesi gerektiği halde bundan hiç söz etmemiştir. Üstelik olay-

ları karıştırarak yanlış olarak Tahmasb'ın ölümünü de 983(1575) yılında göstermiştir (s.235).

Halbuki bilindiği ve kaynakların kaydettiği üzere, Tahmasb'ın 1. hastalığı 2 Receb 982(18 Ekim

Cevahirii'l-Ahbar'ın kaynaklarına gelince: Bunları 3 kısımda toplamak mümkündür. Bi-
rincisi, mektuplar olup, yazar Divan'da görev yaptığından bunlara kolaylıkla ulaşma imkanına
sahip olmuştur. Mesela, I. Tahmasb'ın Osmanh Sultanı Kanuni Süleyman'a yazdığı manzum
mektup (s.171-172) ve Hindistan Timurlu hükümdarı Hümayun'un 951(1544) yılında Şah
Tahmasb'a gönderdiği mektup (s.193-194) bu cümledendir. Daha önceki tarihlere ait mektup
ve olayları yazarken ise İbn Bezzaz'ın Safi,etü's-Safa adlı eserinden (s.104) ve devrin güvenilir
kaynaklarından yararlanmıştır.